
w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowej Sluiby Drogowej
w Olsztynie

Na podstawie art.229 pkI4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postqpowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,po2.735 zpoLn. nn.) uchwala sig, co nastEpuje:

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Zarz4dowi Powiatu w Olsztynie.

g 3. Uchwala wchodzi w irycie z dniem podjqcia.

odnicz

Jerzy Laskowski

AZASADNIENIE
Zgodnie z art. 229 ph 4 ustawy z dnia 14 czerv)ca 1960 r. Kodeks postqpowania

administracyjnego skargi na dzialalnoit kierownik6w jednostek organizacyjnych powiatu
r ozpatruj e r ada powiatu.

W dniu 24 sierpnia 2022 r. do Starosttva Powiatowego w Olsztynie wplynqla skarga
pana G.N. na dzialania dyrehora Powiatowej Sluiby Drogowej. Starosta olsztyiski przekazal
skargq, wedlug wlasciwoici, do Rady Powiatu w Olsztynie.

Przewodniczqcy Rady Powiatu w Olsztynie poinformowal skariqcego, 2e slarga zostala
skierowana do rozpatrzenia przez Radq Powiatu i zostanie ujqta w porzqdku obrad najbliiszei
sesji, zaplanowanej na dziei 23 wrzeinia 2022 r. Nastqtnie pan przewodniczqcy skierowal
skargq do rozpatrzenia przez Komisjq Skarg, Wnioskow i Petycji.

Skarga dotyczyla dzialafi dyrektora PSD, jako osoby nadzorujqcej prace zw'iqzane
z przebudowq drogi powiatowej przebiegajqcej przez miejscowoit Tomaszkowo. Zdaniem
skar2qcego nadz6r sprawowany nad przebiegiem rob6t byl niewlaiciwy, skutkiem czego
w trakcie prac wystQpujq zaniedbania zagraiajqce bezpteczefisnvu uitkownik6w drogi
i mie sz kaic 6w Tomas z kowa.

Komisja rozpatrywala skargq na posiedzeniu w dniu I 3 wrzeinia 2022 r. Zapoznala sig
z jej treiciq oraz wyjainieniami dyrektora Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztynie. Komisja

Uchwala Nr XXXVI/3 67 12022
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 23 wrze5nia 2022 r.

$ I . Po zapoznaniu siq ze skarg4 pana G.N. na dpektora Powiatowej Slu2by Drogowej
w Olsztynie, uznaje siq skargq za bezzasadnq.



ustalila:

- umowa z wykonawcq prac na drodze powiatowej w miejscowoici Tomaszkowo zostala
podpisana w dniu 30 listopada 202I r., a teren budowy zostal przekazany w dniu 7 grudnia
2021 r. Zgodnie z zapisami umowy wykonawca, po przekazaniu terenu budowy, przejql
wszystkie obowiqzki zarzqdcy drogi. Jest odpowiedzialny zariwno za bie2qce jak i zimowe
utrzy manie przedmiotowego odcinka drogi,

- termin realizacji umowy uplywa I listopada 2022 r. PSD nie ma wplywu na harmonogram
realizacji prac, kt6ry przyjmuje wykonawca. lYlaiciwe prace budowlane wykonawca
rozpoczql w III kwartale 2022 r.,

- Powiatowa Slu2ba Drogowa utrzymywala staly kontah z wykonawcq m.in. wzywajtlc go
do olcreilenia terminu rozpoczecia rob6t, przedloienia ich harmonogramu, przedlo2enia
projektu czasowej organizacji ruchu, czy usuniqcia ubytk|w na drodze. Dyrektor PSD
przedloiyl Komisji kopie pism adresowanych do wykonawcy w dniach: 14lcwietnia 2022 r.,
17 maja 2022 r., 10 czerwca 2022 r. i 12 lipca 2022 r. oraz kopie protokoliw z narad z
udzialem przedstawicieli PSD i wykonawcy w dniach: 20 czerwca 2022 r. i 6 wrzeinia
2022 r.,

- w dniach 12 lipca 2022 r. i 24 sierpnia 2022 r. pracownicy PSD przeprowadzali wizje
terenowe nd odcinku drogi objqtym inwestyciq,

- Powiatowa Slu2ba Drogowa, po kaidym otrzymanym od uiytkownikiw drogi lub
mieszkafic6w Tomaszkowa zgloszeniu o nieprawidlowoiciach w realizacji zadania,
wzywala wykanawcq do usuniqcia wad, pod groibq naliczenia kar umownych. Dyrektor
PSD przedloiyl komisji kopie wiadornoici e-mailowych przesylanych do wykonawcy
w dniach: 7 lMietnia 2022 r., 20 kwietnia 2022 r. i l0 maja 2022 r.,

- z przedlo1onego przez dyrektora dziennika budowy wynika, 2e przebieg inwestycji byl
wielokrotnie kontrolowany przez wybranego przez PSD inspehora nadzoru, o czym
iwiadczq wpisy w dniach: l0 sierpnia 2022 r., 12 sierpnia 2022 r., 22 sierpnia 2022 r.
i I2 wrzeinia 2022 r.

Po zapoznaniu siq z przedlo2onymi materialami Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji
stvvierdzila, te zarzut braku nadzoru dyrektora Powiatowej Slu2by Drogowej nad przebiegiem
inwestycji polegajqcej na przebudowie drogi powiatowej w miejscowoici Tomaszkowo, nie
znaj duj e odanierciedlenia w fahach.

W zwiqzku z powy2szym, Komisja Skarg, lltnioskow i Petycji uznala, ie skarga
pana G.N. na dyrektora Powiatowej Slu:2by Drogowej w Olsztynie jest bezzasadna.

Na sesji w dniu 23 wrzeSnia 2022 r. Rada Powiatu w Olsztynie, po zapoznaniu siq ze
stanowiskiem Komisji Sknrg, Wnioskow i Petycji, uznala skargq za bezzasadnq.


